
ح کرد: جلال محمودزاده  مطر

5 وزیر دولت در صفِ اول »اصلاح کابینه«
گر چه نمایندگان مجلس در چند روز گذشته، با استفاده از هر  ا
تریبونی از عملکرد اقتصادی دولت انتقاد کرده و خواستار تغییراتی 
کنش  در تیم اقتصادی دولت رئیسی شدند، اما این انتقادات با وا
تند و تیز دولت روبه رو شد. جلال محمودزاده، نماینده مهاباد در 

مجلس یازدهم به سوالات »خبر آنلاین« پاسخ داد: 

   درپی انتقاد نمایندگان از عملکرد اقتصادی دولت، 
معاونت پارلمانی دولت یک بیانیه ای صادر کرده و به شدت 
کنش شما به این مساله  از نمایندگان انتقاد کرده است. وا

چیست؟
دولت به جای ایرادگرفتن از سخنان و بحث های نظارتی 
نمایندگان باید وضعیت بازار کشور را مدیریت کند و این همه فشار 
اقتصادی که به دلیل افزایش بی رویه قیمت کالاهای اساسی مثل 
برنج، روغن و سایر کالاهای اساسی، به مردم اعمال شده را برطرف 
کند و اجازه ندهد سفره مردم کوچک شود. اما متأسفانه دولت 
، به بحث های نظارتی نمایندگان  به جای رسیدگی به این امور
مجلس که وظیفه قانونی آنهاست، ایراد می گیرد. من تعجب 
می کنم و تا به حال دولتی ندیدم که معاونان رئیس جمهور در 
کنش نشان  رابطه با بحث های نظارتی نمایندگان مجلس وا
دهند و به جای حل مشکل جامعه بخواهند صورت مساله را 
ک کنند. متأسفانه برخی مجلسی را می خواهند که خاموش  پا
باشد و هیچ بحثی را در مجلس مطرح نکند ، در صورتی که نباید 
به این صورت باشد. مجلس باید زبان گویای مردم باشد چون از 
مردم رأی می گیرد و این مردم هستند که با رأی خود نمایندگان 
مجلس را تعیین می کنند. بنابراین دستگاه های اجرایی و دولت 
باید بحث های نظارتی مجلس را جدی بگیرند. این مورد واقعا 
تازگی دارد و در دولت های قبل چنین مسئله ای را ندیدیم که 
مقام های دولتی نسبت به بحث های نظارتی نمایندگان مجلس 

کنش نشان دهند. وا

کدامیک از وزرا یا حتی   فکر می کنید در بدنه دولت 
کدامیک از معاونان آقای رئیسی نیاز به تغییر دارند؟

به نظر من پیش از هر موردی، تیم اقتصادی دولت باید تغییر 
کند و باید از وزیر اقتصاد گرفته تا تیم اقتصادی و معاونان اجرایی 
رئیس جمهور افراد توانمندتری جایگزین شوند. از سوی دیگر 
ما در بحث اشتغال و مسکن هم مشکل داریم. بنابراین به نظر 
من وزرای اقتصاد، راه و شهرسازی و صنعت و معدن و همچنین 
وزیر رفاه و تامین اجتماعی از جمله وزرایی هستند که می توان 
گذار کرد.  افراد بهتری را جایگزین آنها کرده و مسئولیت را به آنها وا
اینها وزرایی هستند که به نظرم افراد بهتری می توانند به جای 
آنها مسئولیت را برعهده بگیرند. در بحث مدیریت امنیت کشور، 
متأسفانه شاهد هستیم که دزدی ها و خفت گیری ها و ناامنی ها 
در کشور افزایش پیدا کرده است. باید دولت فرد توانمندتری را 
به جای وزیر کشور انتخاب کند. اینها کسانی هستند که نیاز به 
گر دولت با همین وضعیت و همین  تغییر آنها احساس می شود. ا
مدیران پیش برود تا زمانی که زمان دولت سیزدهم به پایان 
برسد، مطمئنا با مشکلات جدی در جامعه روبه رو می شویم. 
هر روز شاهد هستیم که در بخش های مختلف تجمع وجود 
دارد. پرستاران، کشاورزان، صنعتگران، پزشکان، داروسازان، 
کارگران، معلمان، همه از وضعیت موجود ناراضی  هستند و دولت 
متأسفانه نمی تواند این چالش ها را حل کند. مجلس یازدهم هم 
گر دولت به همین منوال پیش برود،  رو به پایان است و به نظرم ا
مجلس دوازدهم هم نمی تواند به خوبی با بدنه دولت با این 

وضعیت کار کند .

    آقای محمودزاده، در طی این مدت دولتمردان سیزدهم 
پاسخ واضح و روشنی به علت گرانی های اخیر، ندادند و حتی 

گاه فرافکنی یا سفیدنمایی کردند. 
ما باید واقعیت ها را به جامعه منتقل کرده و به مردم بگوییم. 
مردم ما مردم فهیمی هستند و از ابتدای انقلاب همراه انقلاب 
گر ما واقعیت های موجود را به مردم  و نظام بودند. بنابراین ا
بگوییم، چه در مجلس و چه در دولت، مردم واقعیت ها را 
گر ما به مردم آمار غلط بدهیم و مشکلاتی که در  می پذیرند. اما ا
جامعه وجود دارد را برعکس جلوه دهیم، نتیجه اش این خواهد 
شد که اعتماد مردم به دولت و مجلس کاهش پیدا خواهد کرد 
و لطمه می بیند و همین موضوع بر مشارکت های سیاسی و 
اجتماعی آنها در آینده تاثیر منفی خواهد گذاشت، همانطور که 
در انتخابات مجلس دوازدهم پایین ترین مشارکت را در طول 
تاریخ کشور بعد از انقلاب شاهد بودیم و بر اساس آماری که خود 
دولت داد، بیش از ۶۰ درصد مردم در پای صندوق های رأی 
حاضر نشدند و این پیامی برای مسئولان امر داشت که مردم 
از عملکرد مجلس و دولت ناراضی هستند و به همین دلیل هم 
پای صندوق های رأی حضور پیدا نکردند. ما نمی گوییم که 
همه مشکلات بر دوش دولت است. متأسفانه عملکرد مجلس 
یازدهم هم در برخی از موارد قابل دفاع نبود. برای مثال در مجلس 
یازدهم، بحث صیانت از فضای مجازی، بحث افزایش مالیات بر 
درآمد، اینها مواردی بود که در مجلس یازدهم مصوب شد و باعث 
نارضایتی در جامعه شد. از سوی دیگر دولت سیزدهم با عملکرد 
ضعیفی که داشت و افزایش سرسام آور قیمت ها و افزایش بسیار 
زیاد قیمت دلار در مدیریت دولت سیزدهم، کمبودهای شدیدی 
در بخش های مختلف از جمله بهداشت و درمان و کشاورزی و 
صنعت و معدن، باعث نارضایتی مردم شد و همین نارضایتی که 
مردم از دولت و مجلس داشتند، در انتخابات مجلس دوازدهم 
نمود پیدا کرد و ۶۰ درصد جامعه به پای صندوق های رأی نیامدند 
گر با این روند جلو بروند در  و به دولت و مجلس پیام دادند که ا
آینده ریزش مشارکت بیشتر خواهد بود. ما انتخابات ریاست 
گر هم  جمهوری و شوراها را در یکسال و نیم آینده در پیش داریم. ا
مجلس و هم دولت فکری به حال این وضعیت نکنند و واقعیت ها 
را به جامعه منتقل نکنند و مشکلات را حل نکنند، اثر بدی در 
مشارکت مردم خواهد گذاشت. راه حل این است به جای اینکه 
دولت مشکلات را از مردم بپوشاند و به آنها منتقل نکند، باید 
واقعیت ها و راه حل مشکلات را به مردم بگوید و به کمک مجلس 
و نمایندگان مردم، این مشکلاتی که در حال حاضر در جامعه 
وجود دارد به خصوص بحث های معیشتی و اقتصاد و اشتغال و 
مسکن و درمان مردم را برطرف کنند. اینکه ما بیاییم صورت مساله 
را حذف کنیم و به مشکلات رسیدگی نکنیم، نتیجه اش همین 
خواهد شد که هر روز معترضان تجمع خواهند کرد و مشکلاتی در 
جامعه پیش می آید و در نهایت تاثیر منفی آن را در عدم مشارکت 

سیاسی و اجتماعی مردم خواهیم دید.

آرمان ملی– مطهره شفیعی: رئیس قوه قضائیه با صدور 
حکمی حجت الاسلام والمسلمین حمزه خلیلی را به عنوان 
معاون اول قوه قضائیه منصوب کرد. پیش از او حجت الاسلام 
والمسلمین »محمد مصدق« بر این جایگاه تکیه زده بود، 
اما اتفاقانی سبب استعفای او شد. در اوایل مهرماه سال 
گذشته زمزمه هایی درباره فساد اقتصادی و پولشویی 2 پسر 
ح شد. چهارم  حجت الاسلام مصدق در دستگاه قضائی مطر
مهرماه سال ۱۴۰2 مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضائیه 
در نشست خبری در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اخیرا 
برخی مدعی بازداشت یا احضار فرزندان یکی از مقامات ارشد 
دستگاه قضائی شده اند، گفت که پرونده ای تشکیل شده 
و با جدیت و بدون هیچگونه تبعیضی به پرونده رسیدگی 
خواهد شد و هر زمانی که به لحاظ قانونی اجازه اطلاع رسانی 
داشتیم، اطلاع رسانی خواهد شد. در ۱۸ مهرماه سال گذشته 
نیز ستایشی در نشستی دیگر در پاسخ به سوالی درباره اینکه 
شما در جلسه قبل از تشکیل پرونده برای فرزندان یکی از 
مقامات خبر دادید و مشخص شد که مربوط به آقای مصدق 
بوده، آیا ابهامات در مورد شخص آقای مصدق برطرف شده 
است؟ بیان داشت: همان طور که اعلام شد پرونده ای تشکیل 
ح است و در  و این پرونده در ارتباط با دو فرزند ایشان مطر
مرحله تحقیقات مقدماتی است. سخنگوی وقت دستگاه قضا 
کید کرد که هیچ اتهامی متوجه شخص آقای مصدق نیست  تا
ح  و اتهامات صرفا پیرامون 2 تن از فرزندان ذکور ایشان مطر
شده است. بنابراین همان طور که سخنگوی قوه قضائیه اعلام 
کرد اتهامی متوجه پدر نبوده اما با تمام این اوصاف مصدق 
ترجیح داد دیگر بر کرسی معاون اول قوه قضائیه نداشته باشد 
تا شائبه و حرف و حدیثی نباشد. این اقدام مصدق از سوی 
بسیاری مورد ستایش قرار گرفت و البته برخی چنین عنوان 
کردند که کاش مسئولانی که فرزندشان متهم هستند، همانند 

مصدق از مسئولیت خودشان کناره گیری می کردند. 

   میرسلیم به روی خودش نیاورد 
میرسلیم، مسئولی است که برخی انتظار داشتند پس از 
مشخص شدن اتهامات پسرش از نمایندگی کناره گیری کند، 
اما او به جای پذیرش اشتباه پسرش گفت: »فرزندم بسیار 
عاطفی و ساده لوح و سست  اراده است؛ این ضعف موجب 
ناتوانی در تامین وضعیت معیشتی او شده و منافقین نیز با 
استفاده از همین موارد توانستند او را جذب کنند و به انحراف 
بکشانند و مأموران امنیتی نیز گمان کرده بودند که او عنصر 
اثرگذاری است.« وی افزود: »مهدی در دوران بازجویی متوجه 
شد که فریب خورده و به دام افتاده و کاملا نادم و افسرده 
شد به گونه ای  که دائم پس از بازجویی و به ویژه در زندان 
احساس غربت می کرد و شب و روز را با اشک و ناله می  گذراند و 
هم بندی هایش او را وادار کرده بودند از قرص های آرامبخش 
استفاده کند و همین موجب شد ضعف جسمانی اش تشدید 
شود و حتی تعادلش را از دست بدهد.« این موارد سبب سلب 
اتهام از پسرش نمی شود چرا که بسیاری از متهمان با اتهامات 
کمتر از پسر میرسلیم بارها به بیماری و شرایط نادرست 
جسمی و روحی خودشان اذعان کرده بودند. در حالی که 
انتظار می رفت مصطفی میرسلیم به سبب اتهامات مربوط به 
ارتباط فرزندش یعنی ارتباط با منافقین استعفا دهد؛ اینگونه 
گفت که »بنده برای جلوگیری از هرگونه شائبه و شبهه، در 
کمه و تجدیدنظر  هیچیک از مراحل بازداشت و بازجویی و محا

دخالتی نکردم.« 

   این 2 مسئول از فرزندان شان دفاع کردند
پسر معاون رئیس جمهور بازداشت نشد، اما روایت قابل 

تاملی داشت که برخی تصور می کردند مادرش استعفا خواهد 
داد، اما انسیه خزعلی نه تنها استعفا نداد بلکه از پسرش دفاع 
کرد. به دنبال افشای حضور فرزند »انسیه خزعلی«، معاون 
رئیس جمهور در کانادا و دفاع مادرش از او که گفت پسرش 
حالا  می کند،  کار  دانش بنیان  مجموعه  یک  توسعه  برای 
مشخص شده که حمید رضازاده بنیانگذار یک مجموعه تولید 
فیلترشکن برای ایرانیان به نام »بتر نت« است. ۱۶ شهریور سال 
گذشته بود که مهدی عرفاتی دبیر وقت شورای اطلاع رسانی 
دولت در توئیتر نوشت: »اخیرا فرزند یک معاون وزیر برای 
ادامه تحصیل در یک کشور خارجی ویزا گرفته بود و قصد 
، دستور صادر  خروج داشت که به محض اطلاع رئیس جمهور
گر فرزند رفت، پدر هم برود. گذشت آن دوران که افتخار  شد؛ ا
ج از کشور  مقامات عالی دولت، اقامت فرزندانشان در خار
باشد.« پرونده دختر نعمت زاده از پرونده های جنجالی بود 
که سر وصدای زیادی به همراه داشت. ماجرای این پرونده از 
شهریور ۱۳۹۷ آغاز شد که سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی 
از دستگیری شبنم نعمت زاده، دختر وزیر سابق صنعت به 
اتهام »احتکار دارو« خبر داد. شبنم نعمت زاده دارای دو 
پرونده بود که برای پرونده اول حکم صادر و اجرا شده که به 
موجب آن تمامی داروهای انبار این فرد با هزینه شخصی خود 
معدوم شده  است. نعمت زاده هم از استعفا خودداری کرد چرا 
که معتقد است به اتهامات دخترش رسیدگی قضائی شده و 

نیازی به اقدام دیگر نیست. 

   عدم دفاع آیت ا... هاشمی از مهدی
کمه  محا اقتصادی  به دلایل  هم  هاشمی  آیت ا...  پسر   
شد. مهدی هاشمی ۱۸ مرداد سال ۱۳۹۴ از سوی شعبه ۵۴ 
دادگاه تجدیدنظر تهران به اتهام مشارکت در ارتشا، اختلاس، 
کشور  اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب جرائم علیه امنیت 
به ۱۰ سال حبس و ۵۰ ضربه شلاق محکوم شد. بر اساس 
حکم صادر شده، شروع حبس مهدی هاشمی در تاریخ ۱۸ 
مردادماه سال ۱۳۹۴ آغاز شد. آیت ا... هاشمی از سران نظام و 
دارای مسئولیت های مهم از ارکان اصلی کشور است بنابراین 
استعفای او به صلاح کشورنبود هر چند ایشان یکسال پس 

ازآغاز دوران حبس مهدی درگذشت. 

   حکم اعدام پدر برای 2 فرزندش 
روایت برخورد آیت ا... محمدی گیلانی با 2 فرزند خود 
نیز از عجایب انقلاب است. آنجا که پای انحراف از مبانی 
اسلام باشد، فرزند گرفتار تیغ عدالت پدر می شود. آیت ا... 
محمد محمدی گیلانی که از انقلاب به دستور امام ریاست 
دادگاه های انقلاب را برعهده گرفته بود در خرداد سال 
۱۳۶۰ فرزندان خود را در جمع تعدادی زیادی از منافقین 
می یابد که در بلواها و آشوب های آن مقطع دستگیر شده 
کمه فرزندان را انجام می دهد.  بودند. آیت ا... به شخصه محا
، پژوهشگر و نویسنده، در سایت شخصی  محمدرضا سرشار
خود درباره آیت ا... گیلانی می نویسد: »چنین مشهور بود که 
2 تن از پسرانش را به سبب فعالیت های ضدانقلابی، شخصا 
به اعدام محکوم کرد. و هنگامی که استنکاف ماموران تحت 
امر خود را از اجرای این حکم، لابد از نظر خودشان مهیب 
دید، برخاست تا به دست خود این حکم را اجرا کند و تنها 
در این هنگام بود که آن ماموران برای آنکه پسرانی به 
دست پدر خود اعدام نشوند، به ناچار تن به اجرای این 

احکام دادند.«

   روزه شکر پدر برای مرگ پسرش
محمدحسین جنتی، فرزند آیت ا... جنتی نیز از نمونه هایی 
بود که در اوایل انقلاب در جریان یک درگیری کشته شد. 
گر  روایت است که می گوید آیت ا... جنتی نذر کرده بوده که ا
پسرش حسین جنتی که فراری است و روند انقلاب را قبول 
ندارد دستگیر یا اعدام شود ۴۰ روز روزه شکر بگیرد. او قبل از 
انقلاب به دلیل ارتباطش با سازمان مجاهدین خلق دستگیر 
و محکوم به حبس ابد شد. در آبان سال ۵۷ از زندان آزاد شد و 
پس از اعلام جنگ مسلحانه مجاهدین خلق علیه جمهوری 
اسلامی به حمایت از سازمان مجاهدین خلق برخاست و 
فعالیت خود را شدت بخشید. مدتی به همراه همسرش به 
زندگی مخفی روی آورد. در پاییز ۱۳۶۰ خانه او به محاصره 
درآمد، پس از درگیری، حسین خود را از پنجره ساختمان 
به پایین پرت کرد تا فرار کند، اما کشته شد. همسر وی که 
برای خرید بیرون رفته بود، هنگام بازگشت به وضعیت محل 

مشکوک شده و از آنجا می گریزد. 
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گزارش

کنش  مسئولان بی تقصیر   کار و وا گزارش  »آرمان ملی« از فرزندان خطا

کنش مسئولانه استعفای مصدق؛ وا
   محمد گیلانی فرزندانش را اعدام کرد، امثال میرسلیم طلبکار شدند

آرمان ملی– یاسمین طالقانی: ۳ سال از پایان دولت 
روحانی می گذرد اما هنوز برخی برای پنهان کردن کاستی های 
آن دولت می کنند.  را متوجه  اتهاماتی  عملکردی خود، 
مانند محمد حسینی، معاون پارلمانی دولت فعلی که گفته 
کم در دوره گذشته در کنار ریخت و پاش،  بود: رخوت حا
تجملات و تشریفات، عدم انضباط مالی و در مواردی برخی 
سوءاستفاده هایی که وجود داشت به هیچ عنوان زیبنده 
نظام اسلامی نبود و این شرایط، وضعیت بسیار نابسامانی 
در زندگی مردم به وجود آورده بود، لذا امروز ضرورت دارد که 
کارانه  افرادی متعهد و انقلابی در صحنه حضور داشته و فدا
برای مردم و رفع مشکلات آنان تلاش کنند. حتی رسانه دولت 
هم به یاری دولتمردان آمده بود، چنانکه روزنامه ایران در 
آخرین ماه سال ۱۴۰۱ نوشته بود: عملکرد دوازده ماهه دولت 
خ ارز را همراه  سیزدهم در حوزه اقتصاد که ثبات نسبی نر
داشت سکوت یکساله ای را بر دولتمردان سابق تحمیل 
کرده بود اما افزایش نرخ ارز متأثر از آشوب فرصت لازم را برای 
بازنمایی جریان موسوم به اعتدال فراهم می ساخت. از 
همین رو بود که رسانه های نزدیک به دولت قبل تلاش کردند 
تا با حمایت های مستقیم یا غیرمستقیم از افراد بازداشت  
شده و حتی اخبار حمایتی درباره قاتلان شهدای امنیت، 
نکته  ببخشند.  تعمیق  را  رسانه ای«  »قضاوت  دوقطبی 
قابل تامل اینجاست که  این روزنامه در سال ۹۹ که روحانی 
رئیس جمهور بود، به انتقاد شدیداللحن نماینده فلاورجان 
کنش نشان داد  از رئیس جمهور که او را نفوذی خوانده بود وا
و نوشت: »به نظر می رسد تخریب و اتهام به رئیس دولت هم 
کنون نیز در حالی که همه گروه ها، احزاب  گویا پاداش دارد! ا
و شخصیت های سیاسی از اقدام علیه ایران علیه اسرائیل 

حمایت کردند، روز سه شنبه مشاور وزیر کشور طی اظهاراتی 
به حضور فرضی روحانی و ظریف در جلسه شورای عالی 
امنیت ملی برای حمله به اسرائیل پرداخته و گفته؛ »یکی 
از شگفتی ها این بود که احدی از مسئولان، فرماندهان، 
کسانی که در شورای امنیت ملی  اعضای هیأت دولت و 
که نزنید بلکه همه می گفتند  هستند، هیچکدام نگفتند 
گر ظریف  بزنیم و خودمان هم بزنیم؛ این درحالیست که ا
وزیر خارجه و حسن روحانی رئیس جمهور بود معلوم نبود 
که چه بر سر ما می آمد.« این ادعاهای سیدمجتبی ابطحی 
کنش رئیس دفتر دولت دوازدهم را به دنبال داشت،  وا
محمود واعظی در گفت وگو با »خبرآنلاین« گفت: روحانی از 
جمله شخصیت هایی است که در همان ساعات ابتدایی بعد 
از حمله سپاه به اسرائیل طی بیانیه ای از این اقدام حمایت 
کرد. واعظی، بیان داشت: به نظر بنده در همین شرایطی که 
ایران شجاعانه اقدام بسیار خوبی انجام داد، این وظیفه 
کمیت، مردم، اقشار مختلف، نیروهای مسلح و همه  حا
است که وحدت و انسجام ملی را حفظ کنند و به آن توجه 
کنند. وی افزود: وقتی در چنین شرایطی قرار داریم بیش از 
هر زمان دیگری نیاز داریم به همبستگی و وحدت ملی توجه 
ح می کنند منجر به تفرقه و  شود، متأسفانه مسائلی که مطر
دوری می شود و من فکر می کنم افرادی که وارد این مباحث 

می شوند به منافع و امنیت ملی کشور توجه نمی کنند.
 

   روحانی حدود ساعت ۱۰ صبح روز بعد از حمله اعلام 
حمایت کرد

واعظی ادامه داد: با توجه به اینکه مشاور وزیر کشور از 
روحانی اسم آورده باید به این نکته اشاره کرد که روز بعد از 

حمله سپاه به اسرائیل یعنی روز یکشنبه حدود ساعت ۱۰ 
صبح روحانی از جمله مقاماتی بود که با حمایت از این حمله 
و محکوم کردن اسرائیل موضع گیری کرد، بر همین اساس 
این قبیل صحبت ها بر خلاف منافع و وحدت ملی محسوب 
می شود و هم به نوعی فرافکنی است. بنابراین توصیه می کنم 
افرادی که مسئولیت امنیتی برعهده دارند، بیشتر از افراد 

سیاسی، گروه ها و جریان ها به این مسائل توجه کنند.

   یاد گرفتیم در مورد مسائل امنیتی متفق عمل کنیم
کید بر اینکه  مسئول دفتر رئیس دولت دوازدهم با تأ
در نهایت شورای عالی امنیت ملی طبق فرمان رهبری 
تصمیم گیری می کند، اظهار کرد: همیشه مصوبات شورای 
عالی امنیت ملی به تأیید مقام معظم رهبری می رسد و در 
گذشته هم روند معمول این نبوده که در مورد مسائل مهم 
و امنیتی کشور یک نفر که خودش هم عضو شورای عالی 
امنیت ملی نیست، اینگونه علنی در مورد آن صحبت کند، 
که یاد گرفتیم در  در گذشته چنین موردی نبوده است چرا
مورد مسائل مربوط به امنیت کشور همه جریان ها، گروه ها، 
شخصیت ها و افراد با دیدگاه های مختلف در این زمینه 
متفق هستند و هم نظر و حمایتی عمل می کنند. واعظی 
کید بر اینکه رهبر انقلاب از ظریف به عنوان دیپلمات  با تأ
امین نام برده اند، یادآور شد: فکر می کنم دولت به دلیل 
مشکلات خود در حوزه سیاست خارجی و مواردی که قرار 
بود زودتر حل کند و نتوانست به قول هایی که به مردم 
داده، عمل کند، هر دفعه سوژه ای پیدا می کند و می خواهد 
ح است به موضوعات  افکارعمومی را از آن مسائلی که مطر

جانبی منحرف کند. 

:  روحانی ۱۰ صبح روز بعد از حمله اعلام حمایت کرد پاسخ واعظی به مشاور وزیر کشور

تاریخ انقضای اتهام زنی به روحانی؟
      واعظی: دولت به وعده هایش عمل نکرد، دنبال سوژه برای انحراف افکارعمومی است

انفجار در آسمان نصف جهان
ادامه از صفحه 2| وزارت خارجه هلند نیز اعلام 
کرد: ما از نزدیک وضعیت ایران را پیگیری می کنیم. 
تحولات اخیر خاورمیانه نگرانی زیادی ایجاد می کند. 
اورسولا فوندرلاین، رئیس کمیسیون اروپا نیز گفت: 
ما باید تمام تلاش خود را به کارگیریم تا تمام طرف ها 
را از تشدید تنش در خاورمیانه بازداریم. لازم است 
منطقه در ثبات باشد. در همین حال وزارت خارجه 
مصر اعلام کرد: ما از ایران و اسرائیل می خواهیم 
خویشتن داری را حفظ کرده و قوانین بین المللی را 
به طور کامل اجرا کنند. وزارت خارجه مصر همچنین 
نسبت به عواقب گسترش »نزاع و بی ثباتی در منطقه« 
ک آن هشدار داد. وزارت خارجه  و پیامدهای خطرنا
ترکیه نیز اعلام کرد: از تمام طرف ها می خواهیم از 
اقداماتی که ممکن است نزاع و درگیری در خاورمیانه 
را گسترش دهد، خودداری کنند. وزارت خارجه ترکیه 
کید کرد: اولویت جامعه بین المللی باید توقف کشتار  تأ
در غزه باشد. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه 
نیز گفت: روسیه از طریق کانال های دیپلماتیک به 
اطلاع اسرائیل رسانده که ایران نمی خواهد پاسخ 
نظامی بیشتری ارائه دهد و امیدواریم که پاسخ 
اسرائیل به این شیوه هم نشان دهنده این باشد که 
آنها خواستار تشدید تنش با ایران نیستند. از سوی 
کید کردند: از تمام  دیگر وزرای خارجه گروه هفت تأ
طرف ها می خواهیم از هرگونه تنش خودداری کنند. 
ما خواهان تحقق ثبات در خاورمیانه هستیم. این 
کید کردند: ما باید برای کاهش بحران انسانی  وزرا تأ
در غزه تلاش کنیم. ما خواهان توقف فوری و پایدار 
جنگ در غزه، آزادی اسرا و تضمین ورود کمک ها 
کید کرد: ما نسبت به  هستیم. وزیر خارجه اردن هم تا
خطر تشدید تنش در منطقه هشدار می دهیم و تمام 
اقداماتی را که منجر به جنگ در منطقه شود، محکوم 
می کنیم. پدرو سانچز، نخست وزیر اسپانیا گفت: باید 
از هرگونه اقدامی که منجر به تشدید نزاع در خاورمیانه 
می شود، ممانعت به عمل آورد. باید تمام طرف ها 
خویشتن داری خود را حفظ کنند و به مسئولیت خود 
عمل کنند. اولاف شولتس، صدراعظم آلمان هم در 
کنش، خواهان کاهش تنش  شده و گفته برلین با  وا
همکاری شرکای خود به دنبال جلوگیری از تشدید 
کنش به  تنش ها است. وزیر امور خارجه آمریکا، در وا
حادثه اصفهان از پاسخ به اینکه آیا تل آویو در مورد آن 
با واشنگتن هماهنگ کرده است، خودداری کرد، اما 
گفت که واشنگتن در هیچ عملیات تهاجمی درگیر 
نشده است. آنتونی بلینکن گفت: من نمی خواهم 
در این مورد صحبت کنم، جز اینکه بگویم ایالات 
متحده در هیچ عملیات تهاجمی درگیر نشده است. 
آنچه ما روی آن متمرکز شده ایم، آنچه G۷ روی آن 
متمرکز شده است... این است که کار ما برای کاهش 

تنش هاست. 
  مراکز هسته ای کشورمان در امنیت کامل است
کز هسته ای  فرمانده سپاه حفاظت و امنیت مرا
کشور درباره اقدام احتمالی رژیم صهیونیستی در 
کنش به عملیات پیروزمندانه »وعده صادق« مبنی  وا
کید بر اینکه  بر حمله به تاسیسات هسته ای کشور با تا
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در آمادگی 
کز هسته ای  کامل به سر می برند، اظهار کرد: مرا
دشمن صهیونیستی شناسایی و اطلاعات لازم از 
همه اهداف در اختیار ماست و به اصطلاح برای پاسخ 
به اقدام احتمالی آنها، دست ها روی ماشه شلیک 
موشک های قدرتمند برای نابودی اهداف مشخص 
شده است. سردار سرتیپ پاسدار احمد حق طلب 
گر رژیم جعلی صهیونیستی بخواهد از  کید کرد: ا تا
کز هسته ای کشورمان  تهدید حمله کردن به مرا
برای تحت فشار قرار دادن ایران استفاده ابزاری کند، 
تجدید نظر در دکترین و سیاست های هسته ای 
جمهوری اسلامی ایران و عدول از ملاحظات اعلامی 

گذشته محتمل و قابل تصور است. 
 اسرائیل دست از ماجراجویی بردارد

وزیر امور خارجه ایران در خصوص حمله ایران به 
اسرائیل و احتمال تلافی اسرائیل اظهار داشت: شنبه 
شب هفته گذشته، ما به اقداماتی که در ماه های 
گذشته به ویژه دو هفته پیش، رژیم اسرائیل با حمله 
به ساختمان سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
دمشق انجام داد، پاسخی دادیم. پاسخ ما به رژیم 
اسرائیل به شکل محدود و حداقلی انجام شد. 
این در حالی بود که می توانستیم پاسخ سخت تری 
به رژیم اسرائیل بدهیم. اعلام کردیم که پاسخ ما 
در چارچوب دفاع مشروع انجام شد و منطبق با 
حقوق بین الملل بود. ما به پاسخ خود ادامه نخواهیم 
داد اما درصورتی که رژیم اسرائیل مجدداً دست به 
ماجراجویی بزند و اقدامی علیه منافع ما بکند، پاسخ 
کثری و قاطع خواهد بود.  بعدی ایران فوری، حدا
حسین امیرعبداللهیان گفت: پس از اقدام به دفاع 
مشروع، از طریق سفارت سوییس بعنوان حافظ منافع 
آمریکا در تهران به کاخ سفید و دولت ایالات متحده 
گر رژیم  کید شد که ا پیامی ارسال کرده  و طی آن تا
اسرائیل بخواهد مجددا مرتکب خطایی شود، پاسخ 
ما سریع، قاطع و پشیمان کننده خواهد بود.. وزیر امور 
خارجه همچنین در نشست شورای امنیت اظهار 
کرد: حمله موشکی اول آوریل رژیم تروریست اسراییل 
به ساختمان سفارت کشورم در دمشق، نشان داد که 
این رژیم حتی در نقض اصل بنیادین مصونیت افراد و 
کن دیپلماتیک و نادیده انگاشتن کنوانسیون های  اما
کثر  شناخته شده وین تردید نمی کند. همان گونه که ا
اعضای شورای امنیت در نشست دوم آوریل این 
نهاد اعلام کردند، این حمله نقض آشکار منشور ملل 
متحد، حقوق بین الملل و کنوانسیون های وین بوده 
و بنابراین قویاً محکوم است. حسین امیرعبداللهیان 
گفت: بنابراین، حمله نظامی ۱۳ آوریل ایران: اول، کاملاً 
ضروری بود چون ایران گزینه دیگری جز آن نداشت؛ 
کن نبود بلکه در پاسخ به یک سلسله  دوم، ابتدا به سا
جنایات و حملات موشکی رژیم اسرائیل به منافع 
ایران به ویژه به سفارت ما در سوریه انجام شد؛ سوم، 
در استیفای حق دفاع مشروع ایران تحت حقوق 
بین الملل صورت گرفت؛ چهارم، با رعایت معیار عدم 
کن غیرنظامی انجام شد؛ و پنجم،  تعرض به افراد و اما
صرفاً بر دو تأسیسات نظامی رژیم اسرائیل که در حمله 
به سفارت ما استفاده شدند، متمرکز گردید. بنابراین 
از نظر گستره و ضرورت های نظامی نیز محدود و 

متناسب بود. 


